
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 декабря 2024                     № 8/22 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Приволжского сельского 

поселения от 22.12.2023 № 72/138 

«О бюджете Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

 

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области и Положением о бюджетном процессе в Приволжском сельском поселении, на 

основании пояснительной записки администрации Приволжского сельского поселения, Совет 

депутатов Приволжского сельского поселения 

 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Приволжского сельского поселения от 22.12.2023 

№ 72/138 «О бюджете Приволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского сельского поселения 

на 2024 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Приволжского сельского поселения в 

сумме 17 325,9 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе: 

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 6 830,0 тыс. рублей, из них: 

из бюджета Волгоградской области – 2 835,3 тыс. рублей; 

из бюджета Светлоярского муниципального района – 3 994,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Приволжского сельского поселения в сумме 17 364,8 

тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению; 

дефицит бюджета Приволжского сельского поселения в сумме 38,9 тыс. рублей или 0,4 

процента к общему годовому объему доходов бюджета Приволжского сельского поселения без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.». 

1.2. Статью 4 изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Приволжского сельского поселения на 

2024 год в сумме 6 830,0 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению, на 2025 

год в сумме 2 852,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2 473,2 тыс. рублей согласно 

приложению 3.1 к настоящему решению. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Проволжского сельского поселения бюджету Светлоярского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год в 

сумме 386,2 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме по 0,0 тыс. рублей 

согласно приложению 11               к настоящему решению. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Светлоярского муниципального района бюджетом Приволжского сельского поселения, на 2024 

год в сумме 3 994,7 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме по 0,0 тыс. 

рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.». 

1.3. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Приволжского 



 2 

сельского поселения на 2024 год в сумме 6 833,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2 411,5 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 2 568,7 тыс. рублей». 

2. Остатки средств бюджета Приволжского сельского поселения, сложившиеся по 

состоянию на 01.01.2024 года в сумме 38,9 тыс. рублей, могут направляться в текущем 

финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями  

этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, в объёме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных  бюджетных ассигнований на указанные цели, 

в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете поселения. 

3. Приложения № 2, 3, 4, 7, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 11, 12 принять в новой редакции.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путём 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Приволжского сельского поселения 

 

_________________В.А. Бондарев 

 Глава Приволжского сельского поселения 

 

_____________М.С. Головченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Приложение № 2 

  

к решению Совета депутатов Приволжского 

сельского поселения  от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете Приволжского 

сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" (в 

редакции решения от 16.12.2024 №8/22) 

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Приволжского сельского поселения 

в 2024 году 

    тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

План на 2024 

год 
Изменения 

План  на  

2024 год с 

изменениями  

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые  доходы 
7 982,6 2 513,3 10 495,9 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
3 382,4 1 864,9 5 247,3 

000 1 01 02000 01 Налог на доходы 3 382,4 1 864,9 5 247,3 



 3 

0000 110 физических лиц 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов 

3 300,0 1 900,0 5 200,0 

000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,5 0,4 0,9 

000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(за исключением доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

34,9 -18,5 16,4 



 4 

000 1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность 

по найму на основании 

патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

15,0 0,0 15,0 

000 1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

32,0 -17,0 15,0 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

2 361,7 101,4 2 463,1 

000 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

2 361,7 101,4 2 463,1 

000 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 203,6 70,9 1 274,5 



 5 

000 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

5,7 1,1 6,8 

000 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 247,7 92,8 1 340,5 

000 1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

-95,3 -63,4 -158,7 



 6 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 
243,0 87,0 330,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

243,0 87,0 330,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

243,0 87,0 330,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 808,2 0,0 808,2 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 
161,2 0,0 161,2 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

161,2 0,0 161,2 

000 1 06 06000 00 

0000 110 
Земельный налог 647,0 0,0 647,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 
114,0 0,0 114,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

114,0 0,0 114,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 
533,0 0,0 533,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

533,0 0,0 533,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

70,8 0,0 70,8 



 7 

000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо 

иной платы за передачу 

в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

70,8 0,0 70,8 

000 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

70,8 0,0 70,8 

000 1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских  

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

70,8 0,0 70,8 

000 1 16 00000 00 

0000 000  

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
1 102,0 460,0 1 562,0 

000 1 16 02020 02 

0000 140 

Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных правовых 

актов 

2,0 0,0 2,0 



 8 

000 1 16 18000 02 

0000 140 

Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных 

законодательством 

Российской Федерации о 

налогах и сборах, 

подлежащие зачислению 

в бюджеты субъектов 

Российской Федерации по 

нормативу, 

установленному 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, 

распределяемые 

Федеральным 

казначейством между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерациив 

соответствии с 

федеральным законом о 

федеральном бюджете 

1 100,0 460,0 1 560,0 

000 1 17 00000 00 

0000 000  

Прочие неналоговые 

доходы 
14,5 0,0 14,5 

000 1 17 15000 00 

0000 150 
Инициативные платежи 14,5 0,0 14,5 

000 1 17 15030 10 

0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

14,5 0,0 14,5 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 
6 789,4 40,6 6 830,0 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

6 789,4 40,6 6 830,0 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 654,0 0,0 2 654,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 654,0 0,0 2 654,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 654,0 0,0 2 654,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

181,1 0,2 181,3 

000 2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

6,8 0,0 6,8 



 9 

000 2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

6,8 0,0 6,8 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

174,3 0,2 174,5 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

174,3 0,2 174,5 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
3 954,3 40,4 3 994,7 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

5,0 0,0 5,0 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

5,0 0,0 5,0 

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

3 949,3 40,4 3 989,7 



 10 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

3 949,3 40,4 3 989,7 

ИТОГО ДОХОДОВ 14 772,0 2 553,9 17 325,9 

          

          

          

Председатель Совета депутатов Приволжского 

сельского поселения 

  

В. А. 

Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

 к решению Совета депутатов Приволжского сельского 

поселения  от 22.12.2023 № 72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции 

решения от16.12.2024 №8/22) 

    
Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   бюджетом Приволжского сельского поселения в 2024 году 

 

   

тыс. рублей 

Наименование трансферта 
План на  2024 

год 
Изменения 

План на  2024 

год с 

изменениями 

ДОТАЦИЯ 2 654,0 0,0 2 654,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

2 654,0 0,0 2 654,0 

СУБВЕНЦИИ 181,1 0,2 181,3 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов , на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 

174,3 0,2 174,5 

Субвенции на  осуществление органами 

местного самоуправления в 

Волгоградской области государственных 

полномочий по организационному 

обеспечению деятельности 

территориальных административных 

комиссий на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

6,8 0,0 6,8 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
3 954,3 40,4 3 994,7 



 11 

Иной межбюджетный трансферт 

бюджетам поселений Светлоярского 

муниципального района Волгоградской 

области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов, источником 

финансового обеспечения которых 

является субсидия из областного 

бюджета 

1 921,0 0,0 1 921,0 

Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по 

содержанию мест захоронения 

5,0 0,0 5,0 

Иной межбюджетный трансферт на 

содержание объектов благоустройства 
166,7 0,0 166,7 

Иной межбюджетный трансферт на 

реализацию проектов местных 

инициатив населения 

790,0 0,0 790,0 

Иной межбюджетный трансферт, 

источником финансового обеспечения 

которого является субсидия на 

реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности предоставленная 

бюджету Светлоярского 

муниципального района из бюджета 

Волгоградской области 

303,0 0,0 303,0 

Иной межбюджетный трансферт на 

установку автономных источников 

теплоснабжения  

768,6 40,4 809,0 

ИТОГО 6 789,4 40,6 6 830,0 

    
Председатель Совета депутатов 

Приволжского сельского поселения 

  

В.А.Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

Приложение № 4 



 12 

 

  

к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского поселения  от 

22.12.2023 № 72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов" (в редакции решения от 

16.12.2024_ №8/22) 

  
 

   
Иные межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Светлоярского муниципального 

района бюджетом Приволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

      

     

тыс. рублей 

Наименование иного межбюджетного трансферта 2024 год 2025 год 2026 год 

Иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений 

Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов, источником 

финансового обеспечения которого является субсидия 

из областного бюджета 

1 921,0 0,0 0,0 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление 

части полномочий по содержанию мест захоронения  
5,0 0,0 0,0 

Иной межбюджетный трансферт на содержание 

объектов благоустройства 
166,7 0,0 0,0 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию 

проектов местных инициатив населения 
790,0 0,0 0,0 

Иной межбюджетный трансферт, источником 

финансового обеспечения которого является субсидия 

на реализацию мероприятий в сфере дорожной 

деятельности предоставленная бюджету Светлоярского 

муниципального района из бюджета Волгоградской 

области 

303,0 0,0 0,0 

Иной межбюджетный трансферт на установку 

автономных источников теплоснабжения  
809,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 3 994,7 0,0 0,0 

      Председатель Совета депутатов  Приволжского 

сельского поселения 

  

В.А.Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7   

к решению Совета депутатов Приволжского 

сельского поселения  от 22.12.2023 № 72/138             

"О бюджете Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов" (в редакции решения от 

16.12.2024 №8/22) 



 13 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 Приволжского сельского поселения  на 2024 год 

 

Состав источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма (тыс. рублей) 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 
38,9 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 
0,0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
38,9 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Приволжского сельского поселения                                                    В.А.Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение 

№ 8 

  к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского 

поселения  от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского 



 14 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов" (в редакции решения от 

16.12.2024 №8/22) 

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Приволжского сельского поселения на 2024 год 

    тыс. рублей 

Раздел, 

подразд

ел 

Наименование показателей 2024 год   

  План  Изменен

ия  

План с 

изменениями 

0100 Общегосударственные вопросы 4 367,2 8,5 4 375,7 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

806,0 0,0 806,0 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

3 051,7 0,0 3 051,7 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

113,7 8,5 122,2 

0107 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

280,0 0,0 280,0 

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 110,8 0,0 110,8 

0200 Национальная оборона 174,3 0,2 174,5 

0203 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 174,3 0,2 174,5 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

46,5 0,0 46,5 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

32,5 0,0 32,5 

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

14,0 0,0 14,0 

0400 Национальная экономика 4 603,6 2 299,4 6 903,0 

0406 Водное хозяйство 69,6 0,0 69,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 534,0 2 299,4 6 833,4 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 855,1 0,0 1 855,1 

0501 Жилищное хозяйство 548,5 0,0 548,5 

0503 Благоустройство 1 306,6 0,0 1 306,6 

0800 Культура, кинематография 3 705,6 67,9 3 773,5 

0801 Культура  3 705,6 67,9 3 773,5 

1000 Социальная политика 236,5 0,0 236,5 

1001 Пенсионное обеспечение 236,5 0,0 236,5 

 Итого расходов: 14 988,8 2 376,0 17 364,8 

     

     

     

Председатель Совета депутатов  

Приволжского сельского поселения 

В. А. 

Бондарев 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 

8.1 

  

   к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского 

поселения  от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 

2026 годов" (в редакции 

решения от 16.12.2024 

№8/22) 

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Приволжского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 

годов  

     тыс. 

рублей 

Раздел, 

подраз

дел 

Наименование показателей 2025 год   2026 год 

  План  Изменен

ия 

План с 

изменениями 

0100 Общегосударственные вопросы 3 247,7 5,0 3 252,7 3 267,7 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

726,6 0,0 726,6 726,6 



 16 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

2 337,1 0,0 2 337,1 2 184,3 

0111 Резервные фонды 0,0 5,0 5,0 5,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 184,0 0,0 184,0 351,8 

0200 Национальная оборона 192,0 0,0 192,0 210,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

192,0 0,0 192,0 210,0 

0400 Национальная экономика 2 411,5 0,0 2 411,5 2 568,7 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 411,5 0,0 2 411,5 2 568,7 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 43,5 0,0 43,5 43,5 

0501 Жилищное хозяйство 43,5 0,0 43,5 43,5 

0800 Культура, кинематография 1 112,8 -5,0 1 107,8 736,2 

0801 Культура  1 112,8 -5,0 1 107,8 736,2 

1000 Социальная политика 142,1 0,0 142,1 142,1 

1001 Пенсионное обеспечение 142,1 0,0 142,1 142,1 

 Итого расходов: 7 149,6 0,0 7 149,6 6 968,2 

      

      

      

Председатель Совета депутатов Приволжского сельского поселения В. А. Бондарев 

 

 

 

 

 

      Приложение № 9 

      к решению Совета 

депутатов Приволжского 

сельского поселения от 

22.12.2023 № 72/138 "О 

бюджете Приволжского 

сельского поселения на 

2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 

годов" (в редакции 

решения от 16.12.2024 № 

8/22) 

         

 Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского сельского поселения на 2024 

год 

        тыс. 

рублей 

Наименование Ве

до

мс

тв

о 

Р

аз

д

е

л 

П

о

д

р

аз

д

е

л 

Целе

вая 

стать

я 

(мун

ицип

альн

ая 

прог

рамм

а и 

Г

р

у

п

п

а 

в

и

да 

ра

сх

План на 

2024 год  

Измен

ения 

План на 

2024 год 

с учётом 

изменен

ий 



 17 

непр

огра

ммн

ое 

напр

авле

ние 

деят

ельн

ости) 

о

д

о

в 

Администрация Приволжского сельского 

поселения 

95

6 

    14 988,8 2 376,0 17 364,8 

Общегосударственные вопросы  0

1 

0

0 

  4 367,2 8,5 4 375,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0

1 

0

2 

  806,0 0,0 806,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований Светлоярского района 

Волгоградской области 

0

1 

0

2 

90 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0

1 

0

2 

90 0  1

0

0 

806,0 0,0 806,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0

1 

0

4 

  3 051,7 0,0 3 051,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований Светлоярского района 

Волгоградской области 

0

1 

0

4 

90 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0

1 

0

4 

90 0  1

0

0 

2 059,2 0,0 2 059,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

90 0  2

0

0 

812,8 0,0 812,8 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

1 

0

4 

99 0      

Межбюджетные трансферты  0

1 

0

4 

99 0 5

0

0 

45,9 0,0 45,9 

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

0

4 

99 0  8

0

0 

133,8 0,0 133,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0

1 

0

6 

  113,7 8,5 122,2 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

0

1 

0

6 

99 0      



 18 

Светлоярского района 

Межбюджетные трансферты  0

1 

0

6 

99 0  5

0

0 

113,7 8,5 122,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0

1 

0

7 

  280,0 0,0 280,0 

Непрограммные расходы   органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

1 

0

7 

990     

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

0

7 

990 8

0

0 

280,0 0,0 280,0 

Резервные фонды  0

1 

1

1 

  5,0 0,0 5,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

1 

1

1 

99 0      

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

1

1 

99 0  8

0

0 

5,0 0,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы  0

1 

1

3 

  110,8 0,0 110,8 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

1 

1

3 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

99 0  2

0

0 

100,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

1

3 

99 0  8

0

0 

4,0 0,0 4,0 

Непрограммные расходы органов государственной 

власти  Волгоградской области 

0

1 

1

3 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

99 0  2

0

0 

6,8 0,0 6,8 

Национальная оборона  0

2 

0

0 

  174,3 0,2 174,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0

2 

0

3 

  174,3 0,2 174,5 

Непрограммные расходы органов государственной 

власти  Волгоградской области 

0

2 

0

3 

99 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0

2 

0

3 

99 0  1

0

0 

161,6 -4,6 157,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

2 

0

3 

99 0  2

0

0 

12,7 4,8 17,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

3 

0

0 

  46,5 0,0 46,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0

3 

1

0 

  32,5 0,0 32,5 



 19 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

3 

1

0 

99 0     

Межбюджетные трансферты  0

3 

1

0 

99 0 5

0

0 

32,5 0,0 32,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0

3 

1

4 

  14,0 0,0 14,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

3 

1

4 

99 0     

Межбюджетные трансферты  0

3 

1

4 

99 0 5

0

0 

14,0 0,0 14,0 

Национальная экономика  0

4 

0

0 

  4 603,6 2 299,4 6 903,0 

Водное хозяйство  0

4 

0

6 

  69,6 0,0 69,6 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

4 

0

6 

99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

4 

0

6 

99 0 2

0

0 

69,6 0,0 69,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0

4 

0

9 

  4 534,0 2 299,4 6 833,4 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства на территории Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2022-2024 годы" 

0

4 

0

9 

52 0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

52 0 2

0

0 

4 130,5 0,0 4 130,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

4 

0

9 

99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

99 0 2

0

0 

379,0 2 299,4 2 678,4 

Межбюджетные трансферты  0

4 

0

9 

99 0 5

0

0 

24,5 0,0 24,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0

5 

0

0 

  1 855,1 0,0 1 855,1 

Жилищное хозяйство  0

5 

0

1 

  548,5 0,0 548,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

5 

0

1 

99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

5 

0

1 

99 0  2

0

0 

43,5 0,0 43,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0

5 

0

1 

99 0  4

0

0 

500,0 0,0 500,0 



 20 

Межбюджетные трансферты  0

5 

0

1 

99 0 5

0

0 

5,0 0,0 5,0 

Благоустройство  0

5 

0

3 

  1 306,6 0,0 1 306,6 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2018-2024 годы" 

0

5 

0

3 

23 0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

23 0 2

0

0 

166,7 0,0 166,7 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

5 

0

3 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

99 0  2

0

0 

1 038,2 0,0 1 038,2 

Межбюджетные трансферты  0

5 

0

3 

99 0 5

0

0 

101,7 0,0 101,7 

Культура, кинематография  0

8 

0

0 

  3 705,6 67,9 3 773,5 

Культура   0

8 

0

1 

  3 705,6 67,9 3 773,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Приволжского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области на 

2024 – 2026 годы"  

0

8 

0

1 

17 0     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

0

8 

0

1 

17 0 4

0

0 

809,0 0,0 809,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Светлоярского района 

0

8 

0

1 

99 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0

8 

0

1 

99 0  1

0

0 

1 431,0 45,0 1 476,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0

8 

0

1 

99 0  2

0

0 

1 439,6 -17,5 1 422,1 

Межбюджетные трансферты  0

8 

0

1 

99 0 5

0

0 

0,0 40,4 40,4 

Иные бюджетные ассигнования  0

8 

0

1 

99 0  8

0

0 

26,0 0,0 26,0 

Социальная политика  1

0 

0

0 

  236,5 0,0 236,5 

Пенсионное обеспечение  1

0 

0

1 

  236,5 0,0 236,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

1

0 

0

1 

99 0      



 21 

Светлоярского района 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1

0 

0

1 

99 0 3

0

0 

236,5 0,0 236,5 

ИТОГО расходов по ГРБС 956      14 988,8 2 376,0 17 364,8 

         

         

         

Председатель Совета депутатов Приволжского сельского поселения В.А. Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение № 

9.1 

       к решению Совета 

депутатов 

Приволжского 

сельского поселения от 

22.12.2023 № 72/138 "О 

бюджете Приволжского 

сельского поселения на 

2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 

годов"             (в 

редакции решения от 

16.12.2024  № 8/22 ) 

          

 Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского сельского поселения на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

          

         тыс. 

рублей 

Наименование Ведом

ство 

Раз

дел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

(муниц

ипальна

я 

програм

ма и 

непрогр

аммное 

направл

ение 

деятель

ности) 

Группа 

вида 

расходов 

План 

на 

2025 

год  

Измен

ения 

План 

на 2025 

год с 

учётом 

измене

ний 

План на 

2026 

год  

Администрация 

Приволжского 

сельского поселения 

956     7 

149,6 

0,0 7 149,6 6 968,2 

Общегосударственны  01 00   3 5,0 3 252,7 3 267,7 



 22 

е вопросы 247,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   726,6 0,0 726,6 726,6 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 02 90 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 90 0  10

0 

726,6 0,0 726,6 726,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 

337,1 

0,0 2 337,1 2 184,3 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 04 90 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 0  10

0 

2 

184,3 

0,0 2 184,3 2 184,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 0  20

0 

152,8 0,0 152,8 0,0 

Резервные фонды  0

1 

1

1 

  0,0 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Светлоярского района 

0

1 

1

1 

99 0      

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

1

1 

99 0  80

0 

0,0 5,0 5,0 5,0 



 23 

Другие общегосударственные вопросы  0

1 

1

3 

  184,0 0,0 184,0 351,8 

Непрограммные расходы органов 

государственной власти  Волгоградской 

области 

0

1 

1

3 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

99 0  20

0 

6,2 0,0 6,2 6,2 

Непрограммные расходы   органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Светлоярского района 

0

1 

1

3 

99 0      

Иные бюджетные ассигнования  0

1 

1

3 

99 0  80

0 

177,8 0,0 177,8 345,6 

Национальная оборона  0

2 

0

0 

  192,0 0,0 192,0 210,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0

2 

0

3 

  192,0 0,0 192,0 210,0 

Непрограммные расходы органов 

государственной власти  Волгоградской 

области 

0

2 

0

3 

99 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0

2 

0

3 

99 0  10

0 

161,6 0,0 161,6 161,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

0

3 

99 0  20

0 

30,4 0,0 30,4 48,4 

Национальная экономика  0

4 

0

0 

  2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0

4 

0

9 

  2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Светлоярского района 

0

4 

0

9 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

99 0  20

0 

2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0

5 

0

0 

  43,5 0,0 43,5 43,5 

Жилищное хозяйство  0

5 

0

1 

  43,5 0,0 43,5 43,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Светлоярского района 

0

5 

0

1 

99 0      

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

1 

99 0  20

0 

43,5 0,0 43,5 43,5 

Культура, кинематография  0

8 

0

0 

  1 

112,8 

-5,0 1 107,8 736,2 

Культура   0

8 

0

1 

  1 

112,8 

-5,0 1 107,8 736,2 

Непрограммные расходы   органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Светлоярского района 

0

8 

0

1 

99 0      



 24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0

8 

0

1 

99 0  10

0 

702,0 0,0 702,0 702,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

8 

0

1 

99 0  20

0 

410,8 -5,0 405,8 34,2 

Социальная политика  10 00   142,1 0,0 142,1 142,1 

Пенсионное обеспечение  10 01   142,1 0,0 142,1 142,1 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

10 0

1 

99 0      

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 0

1 

99 0 30

0 

142,1 0,0 142,1 142,1 

ИТОГО расходов по ГРБС 956      7 

149,6 

0,0 7 149,6 6 968,2 

          

          

          

Председатель Совета депутатов Приволжского сельского поселения В.А. Бондарев 

 

 

 

 

 

 

       Приложение № 10 

     к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского 

поселения от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов"  (в редакции решения 

от 16.12.2024  № 8/22 ) 

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации  расходов бюджета Приволжского сельского поселения  

на 2024 год 

       тыс. рублей 

Наименование Разд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

(муниципал

ьная 

программа и 

непрограмм

ное 

направление 

деятельност

и) 

Гру

ппа 

вид

а 

рас

ход

ов 

План 

на 

2024 

год  

Изме

нени

я 

План на 2024 

год с учётом 

изменений 

Общегосударственные вопросы 01 00   4 8,5 4 375,7 



 25 

367,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02  806,0 0,0 806,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 02 90 0     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 90 0  100 806,0 0,0 806,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04  3 

051,7 

0,0 3 051,7 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 04 90 0     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 0  100 2 

059,2 

0,0 2 059,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 0  200 812,8 0,0 812,8 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

01 04 99 0     

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 500 45,9 0,0 45,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0  800 133,8 0,0 133,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06  113,7 8,5 122,2 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

01 06 99 0     

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0  500 113,7 8,5 122,2 



 26 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07  280,0 0,0 280,0 

Непрограммные расходы   органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

01 07 990     

Иные бюджетные ассигнования 01 07 990 800 280,0 0,0 280,0 

Резервные фонды 01 11  5,0 0,0 5,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

01 11 99 0     

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 5,0 0,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13  110,8 0,0 110,8 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0  200 100,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0  800 4,0 0,0 4,0 

Непрограммные расходы органов 

государственной власти  

Волгоградской области 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0  200 6,8 0,0 6,8 

Национальная оборона 02 00  174,3 0,2 174,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03  174,3 0,2 174,5 

Непрограммные расходы органов 

государственной власти  

Волгоградской области 

02 03 99 0     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0  100 161,6 -4,6 157,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0  200 12,7 4,8 17,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00  46,5 0,0 46,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10  32,5 0,0 32,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

03 10 99 0     

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 32,5 0,0 32,5 



 27 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14  14,0 0,0 14,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

03 14 99 0     

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 14,0 0,0 14,0 

Национальная экономика 04 00  4 

603,6 

2 

299,4 

6 903,0 

Водное хозяйство 04 06  69,6 0,0 69,6 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

04 06 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 200 69,6 0,0 69,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09  4 

534,0 

2 

299,4 

6 833,4 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства на территории 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области на 

2022-2024 годы" 

04 09 52 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 52 0 200 4 

130,5 

0,0 4 130,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

04 09 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 200 379,0 2 

299,4 

2 678,4 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 500 24,5 0,0 24,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00  1 

855,1 

0,0 1 855,1 

Жилищное хозяйство 05 01  548,5 0,0 548,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

05 01 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 0  200 43,5 0,0 43,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 99 0  400 500,0 0,0 500,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 500 5,0 0,0 5,0 

Благоустройство 05 03  1 

306,6 

0,0 1 306,6 



 28 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области на 

2018-2024 годы" 

05 03 23 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 23 0 200 166,7 0,0 166,7 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

05 03 99 0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0  200 1 

038,2 

0,0 1 038,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 101,7 0,0 101,7 

Культура, кинематография 08 00  3 

705,6 

67,9 3 773,5 

Культура  08 01  3 

705,6 

67,9 3 773,5 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области на 

2024 – 2026 годы"  

08 01 17 0     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

08 01 17 0 400 809,0 0,0 809,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

08 01 99 0     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 99 0  100 1 

431,0 

45,0 1 476,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0  200 1 

439,6 

-17,5 1 422,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 0,0 40,4 40,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0  800 26,0 0,0 26,0 

Социальная политика 10 00  236,5 0,0 236,5 

Пенсионное обеспечение 10 01  236,5 0,0 236,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Светлоярского района 

10 01 99 0     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 99 0 300 236,5 0,0 236,5 

ИТОГО расходов     14 2 17 364,8 



 29 

988,8 376,0 

        

        

        

Председатель Совета депутатов Приволжского сельского поселения В.А. Бондарев 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение № 10.1 

      к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского 

поселения от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов"  (в редакции решения 

от 16.12.2024  № 8/22 ) 

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам  видов расходов классификации  расходов бюджета Приволжского сельского 

поселения на плановый период 2025 и 2026 годов 

         

        тыс. 

рублей 

Наименование Раздел Подр

аздел 

Целевая 

статья 

(муниц

ипальна

я 

програм

ма и 

непрогр

аммное 

направл

ение 

деятель

ности) 

Групп

а вида 

расход

ов 

План 

на 

2025 

год  

Изме

нени

я 

План на 

2025 

год с 

учётом 

изменен

ий 

План на 

2026 год  

Общегосударственные 

вопросы 

01 00   3 

247,7 

5,0 3 252,7 3 267,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02  726,6 0,0 726,6 726,6 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

01 02 90 0      



 30 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 90 0  100 726,6 0,0 726,6 726,6 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

01 04  2 

337,1 

0,0 2 337,1 2 184,3 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 04 90 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 90 0  100 2 

184,3 

0,0 2 184,3 2 184,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 0  200 152,8 0,0 152,8 0,0 

Резервные фонды 01 11  0,0 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 11 99 0      



 31 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 99 0  800 0,0 5,0 5,0 5,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13  184,0 0,0 184,0 351,8 

Непрограммные расходы 

органов 

государственной власти  

Волгоградской области 

01 13 99 0      

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0  200 6,2 0,0 6,2 6,2 

Непрограммные расходы   

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

01 13 99 0      

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0  800 177,8 0,0 177,8 345,6 

Национальная оборона 02 00  192,0 0,0 192,0 210,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03  192,0 0,0 192,0 210,0 

Непрограммные расходы 

органов 

государственной власти  

Волгоградской области 

02 03 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0  100 161,6 0,0 161,6 161,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0  200 30,4 0,0 30,4 48,4 

Национальная 

экономика 

04 00  2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09  2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

04 09 99 0      



 32 

образований 

Светлоярского района 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0  200 2 

411,5 

0,0 2 411,5 2 568,7 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00  43,5 0,0 43,5 43,5 

Жилищное хозяйство 05 01  43,5 0,0 43,5 43,5 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

05 01 99 0      

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 0  200 43,5 0,0 43,5 43,5 

Культура, 

кинематография 

08 00  1 

112,8 

-5,0 1 107,8 736,2 

Культура  08 01  1 

112,8 

-5,0 1 107,8 736,2 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

08 01 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 01 99 0  100 702,0 0,0 702,0 702,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0  200 410,8 -5,0 405,8 34,2 

Социальная политика 10 00  142,1 0,0 142,1 142,1 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01  142,1 0,0 142,1 142,1 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

10 01 99 0      

Социальное обеспечение 10 01 99 0 300 142,1 0,0 142,1 142,1 



 33 

и иные выплаты 

населению 

ИТОГО расходов     7 

149,6 

0,0 7 149,6 6 968,2 

         

         

         

Председатель Совета депутатов  

Приволжского сельского поселения 

В. А. Бондарев 

 

 

 

 

 

 

    Приложение № 

11 

  к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского 

поселения от 22.12.2023 № 

72/138 "О бюджете 

Приволжского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 

2026 годов" (в редакции 

решения от  16.12.2024 

№8/22) 

     

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Приволжского 

сельского поселения бюджету Светлоярского муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения, на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

    тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование межбюджетного трансферта 2024 

год  

2025 год 2026 год 

1 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по 

составлению и исполнению бюджетов 

поселений 

42,9  0,0  0,0 

2 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

122,2  0,0  0,0 

3 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по участию 

в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

в части финансирования расходов на 

содержание Единой диспетчерской службы 

Светлоярского муниципального района 

32,5  0,0  0,0 

4 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, созданию условий для деятельности 

народных дружин  

14,0  0,0  0,0 



 34 

5 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по принятию в 

установленном порядке решений о переводе 

жилых помещений в нежилые помещения и 

нежилых помещений в жилые помещения; 

согласованию переустройства и 

перепланировки помещений в 

многоквартирном доме; определению порядка 

получения документа, подтверждающего 

принятие решения о согласовании или об 

отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме в соответствии с 

условиями и порядком переустройства и 

перепланировки помещений в 

многоквартирном доме; признанию садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым 

 

 

5,0  0,0  0,0 

6 Иной межбюджетный трансферт на 

реализацию проектов местных инициатив 

населения 

85,0  0,0  0,0 

7 Иной межбюджетный трансферт на 

содержание объектов благоустройства 

16,7  0,0  0,0 

8 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление полномочий в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечения безопасности дорожного 

движения на них в части реализации 

мероприятий, связанных с организацией 

освещения улично-дорожной сети населенных 

пунктов 

24,5  0,0  0,0 

9 Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для обеспечения жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания в части 

размещения нестационарных торговых 

объектов 

3,0  0,0  0,0 

10 Иной межбюджетный трансферт на установку 

автономных источников теплоснабжения  

40,4  0,0  0,0 

ВСЕГО  386,2  0,0  0,0 

     

     

     

Председатель Совета депутатов  

Приволжского сельского поселения                                            

В.А. Бондарев 

     

 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

 

Приложение № 12 

к решению Совета депутатов 

Приволжского сельского поселения 

от 22.12.2023 № 72/138 

«О бюджете Приволжского 

сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов» (в редакции решения от 

16.12.2024 №8/22) 

 

Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Приволжского сельского поселения на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 

 ДОХОДЫ – всего: 6 833,4 

 в том числе:  

а) остаток средств фонда на 01.01.2024 1 723,8 

б) 
средства бюджета Приволжского сельского поселения в размере 

прогнозируемых поступлений от: 
 

 транспортного налога, 0,0 

 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, 

2 463,1 

 
доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 
0,0 

 
передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
0,0 

 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, 

0,0 

 

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 

(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 

договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров, 

0,0 

 

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, 

установки и эксплуатации рекламных конструкций, 

0,0 

 

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 

отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации, 

0,0 

 
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
0,0 

 платы за выдачу органом местного самоуправления специального 0,0 



 36 

разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, 

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

в) 
субсидии из областного бюджета на формирование муниципального 

дорожного фонда Приволжского сельского поселения; 
0,0 

г) 
иные поступления, не противоречащие законодательству Российской 

Федерации и Волгоградской области. 
2 646,5 

 РАСХОДЫ – всего: 6 833,4 

 в том числе:  

а) 
содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 
6 505,9 

б) 

проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них; 

0,0 

в) 
проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 

деятельности; 
0,0 

г) 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 
0,0 

д) 
приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для 

осуществления дорожной деятельности; 
0,0 

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда; 0,0 

ж) 

реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

327,5 

з) погашение кредиторской задолженности, образовавшейся на 01.01.2024 0,0 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Приволжского сельского поселения           В.А. Бондарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


